Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

REQUERIMENTO DE DILIGÊNCIA N° 2/2023 - Viviane Del Massa Martins - Solicita informação
referente ao Projeto de Lei nº 11/2023

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 14/03/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Comissões Permanentes

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 14 de março de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 1/15

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

Ofício DA nº 49/2023
Assis, 08 de março de 2023.

À Excelentíssima Senhora
VEREADORA VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atenção ao Requerimento de Diligência nº 02/2023

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, cordialmente, e em atendimento a Diligência em epígrafe,
em que nos solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 11/2023, que dispõe sobre
a abertura de crédito adicional especial para os fins que especifica, no valor de R$
7.627.570,60 (sete milhões seiscentos e vinte e sete mil quinhentos e setenta reais e
sessenta centavos) junto a Unidade orçamentária da Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços, cumpre-nos informar o seguinte:

Primeiramente, esclarecemos que o Programa Nossa Rua não contempla
recapeamento, mas sim, pavimentação asfáltica, incluída a drenagem quando necessário,
e a sinalização viária.

Considerando que o Plano de Trabalho apresentado junto ao projeto de lei que
culminou na sanção da Lei nº 7.143 de 15 de julho de 2022, constou as vias a serem
beneficiadas de acordo com o CEP existente em atendimento as exigências do Sistema
SP Sem Papel do Governo do Estado, descrevemos a seguir cada trecho, acompanhado
dos respectivos desenhos, que seguem anexos, para melhor visualização:

1 -  Avenida Paschoal Santilli - CEP 19807-221:

Pavimentação Asfáltica do Prolongamento da Avenida Paschoal Santilli
Fls. 06 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 7.118,59 m²
Executado: 300 m de base, guias e sarjetas.

2 -  Avenida Getúlio Vargas - CEP 19807-130:

Pavimentação asfáltica do prolongamento da Avenida Getúlio Vargas
Fls. 06 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 10.097,72 m²

3 -  Avenida Paschoal Santilli - CEP 19807-221
Pavimentação Asfáltica da ligação entre prolongamento da Avenida
Paschoal Santilli e Avenida Getúlio Vargas
Fls. 06 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 5.373,74 m²

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 2/15

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

4 -  Avenida Antonino José de Carvalho - CEP 19807-490

Pavimentação asfáltica da Rua Antonino José de Carvalho
Fls. 10 - Desenho nº 6.677
Área pavimentada: 7.699,06 m²
100 % Executada

5 - Rua João Marcos de Souza - CEP 19806-101
Pavimentação Asfáltica da rua João Marcos de Souza
Fls. 02 - Desenho nº 6.677
Área a ser pavimentada: 2.515,60 m²

6 -  Avenida Walter Antonio Fontana - CEP 19805-340
Pavimentação Asfáltica da ligação da ligação da Av. Walter Fontana com
Av. Rui Barbosa
Fls.01 - Desenho nº 6.677
Área a ser pavimentada: 7.381,34 m²

7 -  Rua Hugo Getúlio Gobi - CEP 19808-108

Pavimentação asfáltica da rua Hugo Getúlio Hobi (Jardim Rezende)
Fls. 09 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 7.824,77 m²

8 -  Rua Vinte de Maio - CEP 19816-255

Pavimentação asfáltica do prolongamento da Avenida Egídio Zancheta
Fls. 03 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 18.112,30 m²

9 -  Rua dos Ipês - CEP 19816-065

Pavimentação asfáltica da Rua “B”, Vila Ouro Verde
Fls. 04 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 1.718,90 m²

10 - Avenida David Passarinho - CEP 19803-170

Pavimentação asfáltica do prolongamento da Av. David Passarinho
Fls. 12 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 5.339,42 m²

11 - Avenida 7 de setembro - CEP 19807-100

Pavimentação asfáltica da Avenida 7 de setembro
Fls. 07 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 2.815,23 m²

12 - Rua Clarindo Gomes Alvarez - CEP 19803-390

Pavimentação asfáltica do prolongamento da rua Clarindo G. Alvarez -
Estrada Santa rosa
Fls. 05 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 2.516,97 m²

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 3/15

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

13 - Rua Maestro Augusto Mathias - CEP 19802.310

Pavimentação asfáltica da Rua Maestro Augusto Mathias - Vila Clementina
Fls. 08 - Desenho 6.677
Área a ser pavimentada: 4.237,25 m²
100% Executada

Na oportunidade reafirmo à Vossa Excelência, nossos protestos de alta

consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 4/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 5/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 6/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 7/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 8/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 9/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 10/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 11/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 12/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 13/15

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 14/15

1
:5
0
0

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 A
S

S
IS

S
A
N
D
R
A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 P

L
A

N
E

J
A

M
E

N
T

O
, O

B
R

A
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

0
9
/0
2
/2
0
2
2

P
R
O
G
R
A
M
A
 N
O
S
S
A
 R
U
A

P
R
O
LO
N
G
. D

A
 R
U
A
 M
A
E
S
TR
O
 A
U
G
U
S
TO
 M
A
TH
IA
S
 - C

E
P
: 1

9
.8
0
2
-3
1
0
 - V

ILA
 C
LE
M
EN
TIN

A

P
LA
N
TA
 D
E
 IM

P
LA
N
TA
Ç
Ã
O

0
8

R
U

A
     JO

Ã
O

      M
A

LD
O

N
A

D
O

R
U

A

A
U

G
U

S
T

O

M
A

E
S

T
R

O
M

A
T

H
IA

S

C
A

M
P

O
S

S
IQ

U
E

IR
A

D
r.

AVEN
ID

A

 T
E

IX
E

R
A

LO
C

A
LIZ

A
Ç

Ã
O

S

IT
U

A
Ç

Ã
O

 S
/ E

S
C

A
LA

RUA ANTONIO JOSÉ RIBEIRO

RUA TIBIRIÇA

C
A

M
A

R
G

O

R
U

A

RUA TRÊS DE MAIO

T
rilhos  da  F

errov ia

V
ILA

        C
LE

M
E

N
T

IN
A

V
ILA

    O
P

E
R

Á
R

IA

6
.6
7
7

PROLONGAMENTO DA RUA ANTÔNIO JOSÉ RIBEIRO

R
U

A
 D

r. T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 C
A

M
A

R
G

O

RUA VICENTE NEGRI

T
rilho  da  F

errovia

R
U

A
   M

A
E

S
T

R
O

   A
U

G
U

S
T

O
   M

A
T

H
IA

S

faixa de dom
ínio da F

errovia

9,10m

R
U
I C
E
S
A
R
 S
P
E
R
A
 - C

R
E
A
: 0

6
0
1
6
5
9
7
6
0

9,00m

8,70m

8,70m

8,88m

47,51m

96,33m

41,97m

19,79m

208,93m

A
S
FA
LTO

 =
 4
.2
3
7
,2
5
m
²

guia e sarjeta existente

guia e sarjeta existente

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 9
35

 -
R

ED
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

40
-5

3E
A-

A9
E2

-8
94

9

Pag. 15/15